
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného
z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

souvětí věta jednoduchá

Pan školník si přeje, aby děti nosily přezůvky.

Dušan chtěl jít do kina, ale zapomněl přezůvky.

David se těší na prázdniny, protože pojede k moři.

Třídíš doma odpad?

Vadí mi, že není sníh.

Před týdnem pršelo, ale houby ještě nerostou.

Na stolku mám lampičku.

Volala teta Jiřina.

Olga prosí Evu, aby jí pomohla s úkolem.

Paní učitelka hraje na klavír.

Pokaždé pršelo, když jsme se chtěli koupat.

Tatínek řekl, že pojedeme na chatu.

Radek nemůže lyžovat, protože je nemocný.

Učím se hrát na kytaru.

Pavel s Kamilou se těší na výlet.

Rozbiješ si nos, když nebudeš opatrný.

Maminka prosí Elišku, aby prostřela stůl.

Mám rád léto, protože je teplo.

Zdenek
Textový rámeček
9.roč.  2.6.2020

Zdenek
Text napsaný psacím strojem
učebnice str.57-58, nejprve nastuduj žluté rámečky - zapiš si do školního sešitu, potom vypracuj tento PL


	Věta jednoduchá, souvětí



